PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 10.426, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Constitui comissão municipal para conduzir a realização

de processo seletivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo inciso VI do art. 78 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso IX do artigo 37 da Constituição da República e artigo

151 da Lei Complementar nº 005/93;

CONSIDERANDO ofício nº 105/2021 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir comissão municipal de processo seletivo simplificado, composta pelos

servidores Fabiana Teixeira da Silva, Naraiza Pereira, Lais Cristina de Carvalho e Noé Djalma Araújo,

sob a presidência da primeira, para conduzir a realização de processo seletivo simplificado para

contratação de Agentes Comunitários de Saúde e de Auxiliar ou Técnico em Saúde Bucal com registro no

Conselho Regional de Odontologia, bem como formação de cadastro reserva.

Art. 2º Competirá à comissão a elaboração do edital de processo seletivo simplificado, bem como

os atos que o sucederem até resultado final, podendo solicitar apoio técnico das unidades administrativas

da Prefeitura.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 23 de dezembro de 2021.

Douglas Ávila Moreira

Prefeito Municipal

http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm
https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis-complementares/182-5-1993.html